fractures pathologiques et les dossiers incomplets. 

Le traitement des données statistiques a été manuel. 

III. RÉSULTATS 
3.1 Données épidémlologiques

" 
3.1.1 Fréquence 
Les fractures de LEFORT ont été trés peu fréquentes. 

Dans notre étude, nous avons observé quinze (15) cas 
sur trois cents soixante douze (372) traumatismes crânio­
faciaux; soit en moyenne deux cas par an. 

.. 3.1.2 Age 
9/15 des fractures de LEFORT ont été retrouvées 

chez des sujets dans la tranche d'âge de 20 à 39 ans; 
avec les extrêmes allant de 16 ans à 75 ans et l'âge 
moyen a été de 32,33 ans.